

این روزنامه توسط هیئت تحریریه اداره میشود

# خیانتکار هر اسان است

این روزها، روزنامه رعد امروز ناشر افکار سید ضیاء اوراق خود را با هوشی گری غنکی راجع به نقشه های فرضی و موهوم حزب توده ایران و آزادیخواهان دیگر برای قتل ترور و اتمال سید ضیاء و دار دوست او بر کرده است. ما افراد حزب توده ایران که از هر گونه ترور و ایجاد اغتشاش و نا امنی بیزاریم و در عین آنکه دروغ پرداز بیبای نویسنده رعد امروز را یافتن تلقی می کنیم باین مسئله نیز میانه بشیم که نقش تازه سید ضیاء برای چیست؟ پیش از آنکه جواب این پرسش را بدین واضح کنیم که حزب توده ایران با ترور مخالف است. چرا؟

زیرا حزب ما فکری کند سید ضیاء و امثال او ثمرات خود درخت ملون ارتجاع هستند. تا این درخت دوسرزمین ما ریشه دارد و از بی حس و وفای و سوء پرستی ما مردم آب می بیند، میوه های نظیر سید ضیاء تر آوان می دهند. انگار که سید هم نبود امثال سید برای علم کردن بساط عوام فریبی و گسترش دام سالور و ویرا در راه ایرانی فراوانند، مگر بدبختی قرون و افسار گذشته ما همه نتیجه کار سید بود. نه، در یک محیط فاسد پرورش روح های فاسد با سانی صورت میگردد.

ما اگر مرد برد و پهلوان مبارزه ایم نفست باید محیط را درگون کنیم. بیخ ارتجاع را بر آوریم، تم فساد را بسوزانیم. نه یکشکن خودی دلخوش کنیم.

در تاریخ مجاهد آزادیخواهان بشری بی ثمر بودن ترور ثابت شده است. بیلبست ها در روسیه حتی یکی از ترور را در گذشته و بسیاری از مرتجعین را به یار دیگر فرستادند ولی تقطیر زمانی در این سرزمین کج ظلم برای همیشه فرو ریخت که شرایط ایجاد وظلم و ستم از میان رفت. ما نه فقط بر طبق این لامل ظلم و مطلق با ترور مخالف هستیم بلکه (ما تصور که در مقاله واضح نمودیم) در شرایط امروزی با انقلاب نیز مخالفیم و چنانچه در مقاله افکار شورش طبانه سید ضیاء که در شماره های متعدد روزنامه رعد امروز با صراحت و آشکاری تمام منکس شده است مبارزه کرده ایم.

روزنامه ناشر افکار سید در یک طرف سید و مظهر فیروز و صفوی و در طرفی منبسط فریور دکتر کشاورز و دکتر رامش را گذاشته دعوی کرده است که این سه مرتجع اخیر (۱۱) میخوانند آن سه آزادیخواهان نامی (۱۱) را همیشه سازند (۱) باین منطق و این طرز هوشی گری تحول حزب زن سر مرده میبخشد.

اما اینکه چرا سید این نقشه را در روزنامه خود آغاز کرده پاسخ آسان است. سید از کار خود و طینت اصیل خویش باخبر است و میترسد مثل مشهور المغانی خائف در باره او صدق می کند. دچار مایه لولیا شده و انتقام ملی را به پیغم منکرده. پیغم مردم در باره خود بی پرده. تا گردن پدر منقلب فرود رفته چاره ندارد. نه راه گریز و نه قدرت مابین. خورد شدن همیشه اتوموبیل مانند ناقوس مرگ که در گوش صدا کرده میترسد. این ترس او بجا است. او درست دریافته است. ملت از او نفرت دارد و همان طور که وکیل اول تیرا بند در مجلس گفته است معا که و مجازات شدید بلکه سنگسار را میبخواهد.

رعد امروز گوش دارد، نفرت عمومی توده را برده بود و بی کف و تمام این اظهارات ضد سید ضیاء را اقدامات «ارذل و اوباش حزب تلالی توده» جلوه دهد. ولی دیگر طفت رسوایی از بزم افتاده و این اسون ها چه درود سده دلان بی مغز یا در سوسپرستان مرض در میبخواهد گرفت.

حزب توده ایران بشهادت اوراق جریده و بیبایدت سواپین فعالیت حزبی خود یکی از صمیمی ترین طرفداران آزادی است زیرا ما در طریق نگردد هر گونه اغتشاش بنحوی از خواهد بود تازه روزی هم که حزب توده ایران سلطه و قدرتی کسب کند باز احتیاج بافتشاش ندارد زیرا با تیردی اکثریت و حمایت قانون حرف حق خود را از پیش خواهد برد.

نظم و آرامش دستور عمل دائمی حزب ما است

## آخرین خبر های دیشب

### ارتش سرخ به ۲۵ کیلومتری نیکلایف رسید

### چرچیل راجع به پیشنهاد به ایرلند توضیح میدهد

### فرانکفورت و خاور آلمان بمباران شد

پس از تصرف خرسین ارتش سرخ بطرف نیکلایف پیشرفت و اینکه در نزدیکی هسه تا این شهر بیش از ۲۵ کیلو متر فاصله ندارد. ارتش آلمان بطرف رود بوک عقب می نشیند. در ناحیه نار نوبل در جبهه خاور

## مجلس چهاردهم در مقابل کابینه جدید

# نظری بافکار عمومی

در همین سه روز کابینه استعفا خود را ب مجلس تسلیم خواهد کرد. مجلس چهاردهم که در یک موقعیت بزرگی سر نوشت ۱۵ میلیون ملت

## پول سفید در بازار سیاه

چندی پیش، بانک ملی ایران با طیفراق صبیبی، شروع بپخش پول قره نمود. و هر روز عدد زیادی برای بدست آوردن «پر جبریل» به باجه های بانک هجوم آور میشدند. ما می شنیدیم که عده ای سفته باز پیش از همه تقاضا می کنند تا پول قره بدست آورند و در ضمن از طرف آن هائین پول قره بیبای بیشتری با اسکناس بپرد میبوی میبوی.

در این موقع عده ای تصور می کردند که این عمل بانک برای آنست که اسکناس ها را جمع کند تا از ترولر اسکناس جلوگیری شود. و از این گذشته مردم بدلیل هلی برای ثبوت این مدعیای بر سر صدا بدست آورند که بانک دارای طلا و وقره شده است.

ولی ظاهرا حق بجانب سفته باز ما بوده سکه از روز اول پول قره را گرفتند و انبار کردند و بیبای بیشتری با اسکناس توشین نمودند و کسانیکه عمل بانک را مداوم و زمینه دار میدانستند در اشتباه بوده اند.

ما نمیبی که کیم که چرا بانک ملی ایران، در دکوری که مردم سالها چشمان بیول قره ببقاوه دست بیک کالو نیه تمام و بسیار ناقص زد. اینگر جنی دانست که سفته باز های استفاده جو این پولهای سفید را بیازار سیاه می کنند و از این راه باز مناسب یا مقدار ضرب مسکوک قره، به ملت و اقتصاد ملی ضرر میرساند؟

بنظر ما بانک ملی ایران باید ترتیبی دهد که با پخش پول قره بقدری که تکاوی جمع آوری مقدار زیادی اسکناس را بکند. این تقصیر را بر طرف سازد.

ملا جمع آوری تمام اسکناس های پنج و بیالی کینه در قبال پنج رپالی های قره بسیار ضروری است. اگر پول قره تکاوی نمی کند، دست بیک عمل ناقص زدن ضررش خیلی بیش از منتقت خواهد بود.

## مبارزه ما بر علیه سید ضیاء مبارزه بر علیه جریان تنگین و خطر ناکی است که از او حمایت میکند

بارها با تذکر داده اند که سید ضیاء یک مسرد حامی بیش نیست از صحبت های او، از نوشته های او بیبوی معلوم و روشن میشود که این مرد بکلی از جریان تاریخ، از سیر تکامل جبری اجتناع بی اطلاع است بنا بر این شا ما مبارزه بر علیه او اورا بزرگ میکنیم و برای او اهمیت قائل میبوییم این شخص کوچکتر از این است که یک عده روشن فکر واقعی، دکترها، لسانیه ها، مردم فدائاری که در نتیجه مقاومت در مقابل زور و استبداد بچنگ پلیس مختار گرفتار و ستم تربیت

شکنجه ها را در راه رسیدن به هدف خود تحمل کرده اند خود را با او طرف کنند و اورا مشهور و معروف سازند ما جواب خواهیم داد که هکار صمیمی سید ضیاء همان کسی که سید در مجلس او را سر باز فداکار معرفی نمود و باین طریق نام مقدس سر بازی را ملوث و لنگدار ساخت مگر یک مرد بی سواد و هالی نبود ولی آن جریان خطرناکی که از اوصاف میگرد اورا «قائد عظیم الشان» «نایب دوران» «رؤسا شاه کیده» می نامیدند که در همه کجای و کلای مدافع

مختار و سرکاره می نمودند که تمام کاسه کوزه ها را پس دیکتاوری سراری بشکنند ولی بسایه تصدیق کرد اگر مختارها، دفتی ها و... نبودند رضا خان نمی توانست بر جان و مال و ناموس مردم مسلط گردد اگر خوش قسمتی خود شیرینی مقامات مسئول و هوچیکری و چا بلوسی بیش از اندازه روز نامه های مزدور آفرمان نبود کار بانجام نمیرسید و امر بر خود شاه مشتبه نمی گزید.

امروز هینا همان دستکامی که دیروز از رضا خان حمایت میکرد از سید ضیاء پشتیبانی می کند. بلاوه سید حربه خطرناکی بکار می برد که آن دساکوژی و عوام فریبی است سید بچشم خود مشاهده میکند که اکثریت جامعه از اوضاع کنونی

## تقاضا از آقای حسین مکی

چون در این روزها، بنسارت مطرح شدن اعتبار نامه سید ضیاء الدین طباطبائی در مجلس، خودش و طرفدارانش در تاریخ مشروطیت ایران و کودتای تنگین ۱۲۹۹ تحریف صبیبی کرده اند. از شما که در تاریخ مشروطیت ایران، تنبها قابل ملاحظه کرده اید، تقاضا داریم که نظریات خود از روی مدار کیم که در دست دارید و درباره کودتای ۱۲۹۹ و پیش آمدت دوره دیکتاتوری و مخصوصا مسئله انعقاد بیان ایران و شوروی، برای بیشتر روشن شدن افکار عمومی، جهت دوج در روزنامه رهبر مرقوم فرمایید که موجب تشکر این جانب و کلیه آزادیخواهان ایران است خواه شد.

و بدیهی است که در این صورت در جبهه سیاسی باید مسلمانان پیروز شدند کردند ولی بر خلاف فتوحات جنگی متفقین که علفی آشکار است و در جلوی چشم همه جهانان جلوه گر است موفقیت های سیاسی آنها چندان آشکار و واضح نیست و فهم آنها برای مردمان عادی محتاج تفسیر و توضیح است و تنها مفسرین و خبرگان سیاسی اشخاصی که در سیاست دارای اطلاع بوده و با منطق دقیق بآن نظرمیکنند میتوانند حق و اهمیت این موفقیت هارا بخوبی درک کنند. ترد سیاسی متفقین در حول یک محور اساسی دور میزند و آن تطبیق نظر هاست و توافق و همکاری بیشتری

## در جبهه سیاسی اروپا

پیروزی با کیمت؟ در ایتالیا و فنلاند دو قطب سیاسی اروپا چه میگذرد؟ که در روسیه طرف دارد می تواند لوقی ایجاد موز باشد. در مورد و لتهای با آنها است بلکه جریان تاریخ و منطق و جبهه آزادی بین المللی نه تنها منطق و حرف حق بل بطرف آنهاست



### آینده نصیب ما است

اقلیتی در ایران به نسبت کمتر از یک دو هزار که غالباً از سرمایه‌داران و یا جیره خواران آنها تشکیل شده است همواره نفع فردی و شخصی خود را بر نفع توده مقدم کرده و خانواده و خانواده‌های خود را از نفع و از دست دادن و آرزوی غریبه‌ها، از این جهت با هر جنبشی که به صلاح توده و اکثریت ملت بر پا گردد جدا مخالفت می‌ورزند این آقایان با یکدیگر جمل و مکلمات منفی و بی سر و ته و بدون مفهوم حقیقی و منطقی صحیح از قبیل: «زاد ایرانی فاسد است - ایرانی استعدادهای ایران کشور صنعتی نیست - ایران ملکت بی معنی است و بلاخره در ایران فقط ارجل است» موفق گشته‌اند ما هرانه و خائنه باسی شدیدی در ملت شش هزار ساله ایجاد و آینده او را کاملاً تاریک جلوه گر سازند.

اینگونه تبلیغات و ادای این قبیل کلمات فصار علاوه بر آنکه مضحک تاریخ است و باطنی و بی‌اراده‌ترین تبلیغات ساخته است. روحیه اکثریت را بی‌معنی و سرسماه داریان و اقلیت خوش قریبه و از خود راضی و بی‌شیر توده تغییر داده‌است اداره امور کشور و دخالت در کبیه شئون اجتماعی در اختیار مطلق این اقلیت خوش ذوق و با استعداد اقران دارد و برای افراد صالح که خواهان یک ایران آزاد و مستقل اند هیچگونه روزنه امید بقیشی موجود نیست و راه پیشرفت و ترقی بر روی آن ها کاملاً مسدود شده است.

**بعقد این اقلیت دستگاه دولت مقدسه است و زیارت آن مستلزم سعادت است که درخور گوید نمیشاید توده هیچ‌چیزه حق ندارد بدستگاهی که مقدرات و سرنوشت او را تعیین میکنند نزدیک شود و از امروز به بعد و بست‌های جاریه اطلاع حاصل کند.**

دخالت در هر امر اجتماعی که مستقیم و یا غیر مستقیم با منافع این اقلیت اصطلاح پیدا کند برای افراد ملت گناه و قابل عفو نمی باشد و در مقابل یک عده قوانین و مقررات بی منف دادما مسئول می باشند. مثلاً اقلیت خوش بدست و مستعد چنین عقیده دارد: کارمند اداری از مباحثات اجتماعی اجتناب و دوری جوید و اسرار اداری را حفظ کند و اگر هم نتواند در حفظ پندهای اداری شرکت بکند محض حفظ آبرو و حیثیت اداری خرابکاری ها را بشم پوشی کرده و نادیده تصور نماید.

### مذاکرات مجلس

آقای سید محمد صادق طباطبائی با کثرت دورای بریاست انتخاب شده. یکریغ قبل از ظهر مجلس بریاست آقای اسد تشکیل گردید صورتجلسه پیش خوانده شد و پس از تذکراتی تصویب گردید.

ذکر شفق - از قراری که معلوم شد دولت آخر هر سال یکبیلگ حکم معاد با یکساعت حقوق هر پیشخدمتی است آنها میداد اسمال گویا دولت تصمصم گرفته است که بستمدین خود چندین جازیه و مقداری قندو شکر عیدی بدهند میخواستیم عرض کنم که این عمل دولت اگر از لحاظ ضرر فحوقی است خوبست در موارد بهتری مراعات نماید و درباره آنها ای که عایدات دارند ملک دارند و مستغلات دارند احوال شود نه درباره مستخدمین جزء که یا هفتاد هشتاد تومان حقوق میخواستند زندگی یک عالمه را تامین نمایند دیگر طوریکه در این چند روز در مجلس از مذاکرات مستفاد گردید دولت کم و بیش در انتخابات دوره چهاردهم احوال نظر کرده والان هم شتیده می شود و از تذکراتی که بر می آید دولت فعلی از مداخلات انتظامی دست برد نداشته است خواستم تقاضا کنم از طرف مجلس تذکری بدولت فعلی که چند روز بیشتر از عمر شریفش نمانده است داده شود که لا اقل این چند قطعه صدای مردم در نیاید.

آقای اردلان پیشنهاد کردند که قبل از تعیین هیئت ریسه دائمی اعتبار نامه و گلابی تهران یکگردیده با انتخاب هیئت ریسه برداریم اضافه نمودند که به پیش نهاد ایشان رای گرفته شود.

بصاطر خود راه نمی دهند و با بنده کشور خویش کاملاً امیدوارند.

تاریخ و یادگاری های دیرین استعداد ایرانی را از هر حیث بدنیاشانی داده و انحراف و رکود اجتماعی کنونی فقط معلول عدم مشارکت ملت ایران در مبارزات سیاسی میباشد.

هائظوری که در روزهای استعداد مترقی بوده است و امروز در اثرات استبداد محض افتدشادش در جهت نامناسبی رشد و نمو نموده و متوجه خرابکاری شده است و دوره تحول و بحرانی امروزی را تحمل و بقال نیک میگذرانند میبایست کاملاً بفرماندگی کشور خویش امیدوار باشد و انتظار برکشت

### آگهی حزبی

از کلیه اعضاء کمیسیون های فرعی تشکیلات دعوت میشود که روز یکشنبه ۱۲۲۸ ۱۳۲۲ ساعت ۶ بعد از ظهر در کلوب مرکزی حزب حضور بپرسازند

کمیسیون تشکیلات تهران

۴-۱

### آخرین خبرهای دیشب

بقیه از صفحه ۱

۱۵ کیلومتر در جنوب راه آهن لوفوف به ادسا نیروی شوروی پیش رفته است

**در ایتالیا**

حالات مختصر آلمانها در جبهه ارتش هشتم دفع شده و هواپیماهای متفقین ۱۰۰۰ بار پرواز کردند و هواپیماهای متفقین و ۳۰۳ هواپیما آلمان از بین رفت فقط ۴۵ هواپیما آلمانی بر فراز ناحیه نبرد پرواز نمودند

**جبهه هوانی**

برپش و نزدیک بامداد در روز هواپیماهای امریکایی فرانکفورت و مغرب آلمان را بمباران نمودند.

در بمباران پریروز فقط دو بس افکن امریکایی و یک مسکیتو از دست رفت.

برپش هواپیماهای انگلیسی بس لندن و جنوب انگلیس پریروز مختصر آسیبی وارد آمد

### اعتراض باعتبار نامه سید ضیاء

**تلگراف از تبریز**

مجلس شورای ملی رونوشت دکتر کشاورز رونوشت دکتر رادمنش رو نوشت بروین گنابادی رونوشت قی فداکار رونوشت رهبر رونوشت مردم رونوشت آذربای ما امضاء کنندگان آذربای از طرف هم ملت آزاد بخواد از ربابان که فرزندان خود را برای بدست آوردن آزادی ایران قربانی کردند جدا بختیار نامه سید ضیاء مسبب دیکتاتوری اعتراض داریم و مسلم میدانیم که او را ملت یزد انتخاب کرده است و حشانت انتخاب دکتر کشاورز دکتر رادمنش قی فداکار بروین گنابادی شهاب فردوسی رحمن قلی خلمت بری ایرج اسکندری کامیخش حزب توده ایران را بانتخاب کنندگان و تمام ملت ایران تبریک گفته و آنها را مثل کیل حقیقی خود میدانیم و اعتبار نامه آنها بدوت هیچ ایرانی قانونی بوده و اشخاص که با آنها ایراد میکنند غیر از خائنین ملت کسان دیگری نیستند

### تلگراف از شبتر شکایت از جریان انتخابات

مجلس شورای ملی رونوشت دکتر کشاورز رونوشت دکتر رادمنش رو نوشت بروین گنابادی رونوشت قی فداکار رونوشت رهبر رونوشت مردم رونوشت آذربای ما امضاء کنندگان آذربای از طرف هم ملت آزاد بخواد از ربابان که فرزندان خود را برای بدست آوردن آزادی ایران قربانی کردند جدا بختیار نامه سید ضیاء مسبب دیکتاتوری اعتراض داریم و مسلم میدانیم که او را ملت یزد انتخاب کرده است و حشانت انتخاب دکتر کشاورز دکتر رادمنش قی فداکار بروین گنابادی شهاب فردوسی رحمن قلی خلمت بری ایرج اسکندری کامیخش حزب توده ایران را بانتخاب کنندگان و تمام ملت ایران تبریک گفته و آنها را مثل کیل حقیقی خود میدانیم و اعتبار نامه آنها بدوت هیچ ایرانی قانونی بوده و اشخاص که با آنها ایراد میکنند غیر از خائنین ملت کسان دیگری نیستند

مجلس شورای ملی رونوشت دکتر کشاورز رونوشت دکتر رادمنش رو نوشت بروین گنابادی رونوشت قی فداکار رونوشت رهبر رونوشت مردم رونوشت آذربای ما امضاء کنندگان آذربای از طرف هم ملت آزاد بخواد از ربابان که فرزندان خود را برای بدست آوردن آزادی ایران قربانی کردند جدا بختیار نامه سید ضیاء مسبب دیکتاتوری اعتراض داریم و مسلم میدانیم که او را ملت یزد انتخاب کرده است و حشانت انتخاب دکتر کشاورز دکتر رادمنش قی فداکار بروین گنابادی شهاب فردوسی رحمن قلی خلمت بری ایرج اسکندری کامیخش حزب توده ایران را بانتخاب کنندگان و تمام ملت ایران تبریک گفته و آنها را مثل کیل حقیقی خود میدانیم و اعتبار نامه آنها بدوت هیچ ایرانی قانونی بوده و اشخاص که با آنها ایراد میکنند غیر از خائنین ملت کسان دیگری نیستند

مجلس شورای ملی رونوشت دکتر کشاورز رونوشت دکتر رادمنش رو نوشت بروین گنابادی رونوشت قی فداکار رونوشت رهبر رونوشت مردم رونوشت آذربای ما امضاء کنندگان آذربای از طرف هم ملت آزاد بخواد از ربابان که فرزندان خود را برای بدست آوردن آزادی ایران قربانی کردند جدا بختیار نامه سید ضیاء مسبب دیکتاتوری اعتراض داریم و مسلم میدانیم که او را ملت یزد انتخاب کرده است و حشانت انتخاب دکتر کشاورز دکتر رادمنش قی فداکار بروین گنابادی شهاب فردوسی رحمن قلی خلمت بری ایرج اسکندری کامیخش حزب توده ایران را بانتخاب کنندگان و تمام ملت ایران تبریک گفته و آنها را مثل کیل حقیقی خود میدانیم و اعتبار نامه آنها بدوت هیچ ایرانی قانونی بوده و اشخاص که با آنها ایراد میکنند غیر از خائنین ملت کسان دیگری نیستند

### آب مقدنی سلو

صحت شما را تامین می کند

تلحق ۷۰۰۰

نوکر بیچاره فکر میکند که تا کی پنهان باشد؟ - گذشته از این، باور چه مربوط است که بلنک آمیز سلیمون خان را کشته و خورده؟ - لذا خودش را آتشی میکند.

آقا از دین تو گر شاد میشود، او را میبخواند و از احوال دلبنده خود جو یا میشود:

- خوب بگو به یمنم، حال آمیز سلیمون ما حال از چه قرار است؟

... به آقا، ما شکار رفتیم.

- زنده باد آمیز سلیمون خان!

... آمیز سلیمون خان هر جا که بنده میگردم نروید، میفرستد.

- زنده باد آمیز سلیمون خان!

... مدتی بنده ایشان را نصیحت کردم و از خطر جانورهای ایشان را باخبر می نمودم.

- زنده باد آمیز سلیمون خان!

... بالاخره طرف عصر، بلنکی از بنده بیرون آمد.

- زنده باد آمیز سلیمون خان!

... هر چه بنده داد زدم که فرار کنید، بلنک میاید؛ آمیز سلیمون خان گوش ندادند.

- زنده باد آمیز سلیمون خان!

... (در این مرقع نوکر بنش کلوش را گرفته) ... به آقا، بلنک آمد و با آمیز سلیمون خان دولتشه شد.

... (آقا باخوشحالی تمام) زنده باد آمیز سلیمون خان!

... مدتی گذشت و دیگر صدائی از آمیز سلیمون خان شنیده نشد.

- زنده باد آمیز سلیمون خان!

... (نوکر که از زنده باد های آقا مات شده بود) ... بلنک مرحوم آمیز سلیمون را خورد.

- آمیز سلیمون خان بلنک را کشت؛ زنده باد آمیز سلیمون خان!

... ناآقا، بلنک بد مسب آمیز سلیمون خان را کشت.

... ای چه شجاعی! من هرگز باور نمیکنم که آمیز سلیمون

خان بلنک بکشد. بهمه بکوتا بپهنه که بس من چقدر شجاع و بی باک است!

- (نوکر که دیگر هسبانی شده بود) ... آقا، خوب گوش کنید بنده چه میگویم: بلنک آمد. سر آمیز سلیمون را کرد توی دهنش، طفل نازنین هر چه دست و پا کرد فایده نداشت. بلنک تمام گوشت و پوست مرحوم آمیز سلیمون خان را خورد و به بیشه بر کشت.

- (آقا در در حالیکه باد درخراطوم خود انداخته بود) زنده باد آمیز سلیمون خان، تا بلنک ها بپهنه که دیگر نباید با پسر من رو برو بشوند. خوب وقتی که آمیز سلیمون خان سر بلنک را تودهن خودش، بلنک دست و پای کرد و بالاخره موفق برهائی و فرار شد!

... نه آقا! لاله الی الله! بنده عرض نکردم که آمیز سلیمون خان سر بلنک را کرد تو دهن خودش. تصور کنید شما آمیز سلیمون خان ...

- زنده باد آمیز سلیمون خان

... بندهم بلنک.

- زنده باد آمیز سلیمون خان

... حیاط هم بنده ... بنده میاید. بشما که ملا آمیز سلیمون خان هستی نزدیک می شوم و سرشارا توی دهن خود میکنم و میخورم.

- مرده که تو بیخواد خودت را بلنک بکنی، و گذشته از این، میخوانی خودت را مقابل آمیز سلیمون خان بگذاری حرف دهنت را بپشم! - آمیز سلیمون خان همانطور که بلنک حساسی را کشت، هزارتا مثل تو را با قوت از بین میبرد.

- لاله الی الله! صبح گیری کردیم! - (با صدای بلنک) آهای مردم! - آمیز سلیمون خان مرده. بلنک آمیز سلیمون خان را کشت و خورد.

... آها، تو از وقتی که منظره دعوی بلنک و آمیز سلیمون خان را دیدی کیج شدی و داد میزنی، قصیر نداری. برو کشتو بیرون! به آمیز سلیمون خان میگویم که حق و حسابت را کف دست بگذار بگذار از شکار برگردد.

### «داستان امروز» آمیز سلیمون خان

اه قرشی

بعضی ما بقدری بطی الاقتال هستند که قصه پدر «آمیز سلیمون خان» بیچوجه دو باره آنها اغراق نیست.

آمیز سلیمون خان، که جوانی بسیار عزیز در دانه تشریف داشته اند و همیشه مورد لطف پدر قوتند و بر از افاده خود بوده اند، روزی بهرامی یکی از نوکر ها - برای اولین مرتبه - بشکار میروند.

قبل از حرکت، آقا سفارش فرزند دلبنده خود را بنویسند که مخصوصاً متذکر میشود که بنادا گزندگی باین جوان شجاع و بی باک وارد آید.

در شکارگاه، هر جا که نوکر آقا زاده را از رفتن منع میکرد، ایشان بر مکنس تشریف میبردند، زیرا خیلی شجاع و بی باک بودند و از هیچ چیز نترسیدند، تا آنکه ناگهان بلنکی از بنده بیرون میاید و بدن نازنین آمیز سلیمون خان شجاع را منعه خود میسازد.

نوکر بیچاره، ترسان و نالان بشهر بر میگردد و ابتداء چون جوابی برای آقا نداشته در اطالی پنهان میشود.

آقا، یکی دو روز که میگذرد، از احوال سلیمون خان جو یا میشود و مرتباً میشود که هنوز از شکار تشریف نیارده اند. تا آنکه سخت به تشویق می افتند. ولی ملازمین همیشه آقا را تبلیغ خاطر میدادند و شجاعت آقا زاده را یاد آور می شدند و همین امر باعث تسکین ایشان میشد.

